Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 027/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 30 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA CESSÃO DA QUADRA DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO PARA

A ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a cessão da quadra localizada no bairro Santo Antônio

para a Associação Pestalozzi. Atualmente, o espaço encontra-se abandonado e tem sido

utilizado indevidamente, tornando-se ponto de uso de drogas, o que gera insegurança para

a comunidade.

A destinação da quadra para a Associação Pestalozzi permitirá que o local seja melhor

aproveitado, oferecendo atividades que beneficiem a população e promovam a inclusão

social. Dessa forma, solicitamos a viabilidade dessa medida e aguardamos retorno sobre

as providências cabíveis.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/